
RESOLUÇÃO TC Nº 112, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO VIII 

RELAÇÃO CONSOLIDADA SOBRE AS PROVIDÊNCIAS ADOTADAS PELO MUNICÍPIO A RESPEITO DAS CERTIDÕES DE DÉBITO 
EMITIDAS PELO TRIBUNAL DE CONTAS 

Nº 
Processo 

(1) 

Unidad
e 

Jurisdi
cionad

a 
(2) 

Nº 
Certidão 

(3) 

Ano 
Certi
dão 
(4) 

Data 
Emissão 

(5) 

Moeda 
(6) 

Valor 
(7) 

Nome 
(8) 

CPF 
(9) 

Nº 
Processo 

Administr
ativo 
(10) 

Data 
Inscrição  

(11) 

Fase 
Administ

rativa 
(12) 

Nº Ação 
Judicial 

(13) 
Data 
Ação  
(14) 

Fase 
Judicial 

(15) 

1501413-
7 

 
0565/16 2016 

14/12/16 
R$ 63.727,90 Zenilto Miranda Vieira 302.342.553-15 

 23/03/2017  0000193-
78.2017.8.

17.2650 
07/06/17 

 

1501413-
7 

 
0565/16 2016 

14/12/16 
R$ 63.727,90 Sebastião João da Silva 434.980.274-68 

 23/03/2017  0000193-
78.2017.8.

17.2650 
07/06/17 

 

1501413-
7 

 
0565/16 2016 

14/12/16 
R$ 63.727,90 Ivanice Pereira da Silva 820.188.984-34 

 23/03/2017  0000193-
78.2017.8.

17.2650 
07/06/17 

 

1501413-
7 

 
0565/16 2016 

14/12/16 
R$ 63.727,90 

A. R. Resendis Trans. E Serviços LTDA-
ME 

06.063.877/0001-
08 

 23/03/2017  0000193-
78.2017.8.

17.2650 
07/06/17 

 

1510030
5-1 

 
653/17 2017 

20/12/17 
R$ 144.673,57 Zenilto Miranda Vieira 302.342.553-15 

 22/03/2019  0000188-
85.2019.8.

17.2650 
14/06/19 

 

 
Legenda: 

(1) Número do processo do TCE-PE a que se refere a Certidão de Débito; 
(2) Órgão Jurisdicionado do TCE-PE; 
(3) Número da Certidão de Débito do TCE-PE; 
(4) Ano da Certidão de Débito do TCE-PE; 
(5) Data da Certidão de Débito do TCE-PE; 
(6) Real, UFIR ou UFEPE; 
(7) Valor original da Certidão de Débito; 
(8) Nome completo do Responsável; 
(9) CPF do Responsável; 
(10) Número do Processo Administrativo; 
(11) Data em que ocorreu a inscrição do Débito em Dívida Ativa; 
(12) Fase em que se encontra a Cobrança Administrativa. 
(13) Número da Ação Judicial de Execução do Débito (NUP); 
(14) Data em que foi impetrada a Ação de Execução; 
(15) Fase em que se encontra a Ação Judicial (Citação, Penhora, etc.). 
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